ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПРИКАЗ

_________________№______________

Об итогах открытого городского слета юных

туристов–краеведов «Золотая осень–2024»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации

городского округа Самара от 02.09.2024 №1025-од, в целях активизации

туристско–краеведческой, физкультурно-спортивной деятельности 29

сентября 2024 был проведён открытый городской слёт  юных туристов–

краеведов «Золотая осень–2024» (далее - слёт).

В Слёте приняло участие 362 обучающихся.

На основании вышесказанного ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить справку об  итогах открытого городского слёта юных

туристов – краеведов «Золотая осень – 2024»  (приложение к приказу).

2. Отделу дополнительного образования направить данный приказ в

муниципальные образовательные учреждения городского округа Самара.

3.   Контроль за исполнением приказа  возложить на А.С. Курбанову –

начальника отдела дополнительного образования Департамента образования.

Заместитель главы  городского округа

Самара – руководитель  Департамента            И.Н. Коковина

Д.Д. Якушева

333-07-74

        Приложение

         к приказу Департамента образования

    Администрации городского округа Самара

      от ___________  2024 г.  № __________

Справка об итогах открытого городского слёта юных

туристов–краеведов «Золотая осень–2024»

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации

городского округа Самара от 02.09.2024 № 1025-од, в целях активизации

туристско–краеведческой, физкультурно-спортивной деятельности 29

сентября 2024 на территории Берёзовой рощи (пос. Управленческий,

Красноглинский район г.о. Самара) был проведён открытый городской слёт

юных туристов–краеведов «Золотая осень–2024» (далее - слёт).

В слёте приняло участие 362 обучающихся  из 15 образовательных

учреждений  г.о. Самара:

 МБОУ Школа №33 г.о Самара;

 МБОУ Школа №37 г.о Самара;

 МБОУ Школа №72 г.о Самара;

 МБОУ Школа №161 г.о Самара;

 МБОУ «Лицей «Созвездие» № 131» г.о Самара;

 МБОУ «Гимназия «Перспектива» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДО «Компас» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДО «Красноглинский» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДТ «Луч» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДО «Меридиан» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДТ «Металлург» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦВР «Парус» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦВР «Поиск» г.о Самара;

 МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о Самара;

В слёте приняли участие обучающиеся ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный

город».

Программа слёта включала в себя:

- соревнования по спортивному туризму (дистанция - пешеходная);

- конкурс туристской песни;

- конкурс краеведов;

- конкурс плакатов на тему здорового образа жизни;

- конкурс плакатов, посвященных году семьи.

Программа слёта была реализована в полном объеме. Слёт прошел на

высоком организационном уровне.

Победителями слёта стали:

 - в соревнованиях по спортивному туризму

(дистанция - пешеходная)

в группе «Младшие мальчики» 2016-2014 гг. рожд.:

1 место - Гайнанов Лев, команда «Эрмис» МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о.

Самара, руководитель Коптева Г.Ю.;

2 место - Морозов Александр, команда «Парус-2» МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о. Самара, руководитель Коростелева Н.В.;

3 место - Перов Ярослав,  команда «Эрмис» МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о.

Самара, руководитель Коптева Г.Ю.

в группе «Младшие девочки» 2016-2014 гг. рожд.:

1 место - Лысенко Маргарита, команда «Компас», МБУ ДО «ЦДО

«Компас» г.о. Самара, руководитель Волхонская В.М.;

2 место - Умнова Анна, команда «Компас», МБУ ДО «ЦДО «Компас»

г.о. Самара, руководитель Волхонская В.М.;

3 место - Душаева Евгения, команда «Бригантина», МБУ ДО  «ЦДО

«Меридиан» г.о. Самара, руководитель Шагалова Г.Н.

в группе «Старшие мальчики» 2013-2011 гг. рожд.:

1 место - Потешкин Евгений, команда «Новое поколение» МБУ ДО

«ЦДЮТиК» г.о. Самара, руководитель Мулюкина З.В.;

2 место - Безделев Николай,  команда «Эрмис» МБУ ДО «ЦДЮТиК»

г.о. Самара, руководитель Коптева Г.Ю.;

3 место - Григорьев Тимофей,  команда «Парус-2» МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о. Самара, руководитель Коростелева Н.В.

в группе «Старшие девочки» 2013-2011 гг. рожд.:

1 место - Морозова Вероника, команда «Парус-2» МБУ ДО ЦВР

«Парус» г.о. Самара, руководитель Коростелева Н.В.;

2 место - Зинина Таисия, команда «Эрмис» МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о.

Самара, руководитель Коптева Г.Ю.;

3 место - Верещагина Варвара, команда «Эрмис» МБУ ДО «ЦДЮТиК»

г.о. Самара, руководитель Коптева Г.Ю.

в группе «Младшие юноши» 2010-2009 гг. рожд.:

1 место - Токтаров Арсен, команда МБОУ Школа № 37 г.о. Самара —

МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о. Самара, руководитель Логинова Н.В.;

2 место - Тимашев Денис, команда «Пума» МБУ ДО «ЦДТ

«Металлург» г.о. Самара, руководитель Коршунова Е.В.

в группе «Младшие девушки» 2010-2009 гг. рожд.:

1 место - Морозова Евгения, команда «Парус-2» МБУ ДО ЦВР «Парус»

г.о. Самара, руководитель Коростелева Н.В.;

2 место - Максимова Мария, команда «Парус-1» МБУ ДО ЦВР «Парус»

г.о. Самара, руководитель Чирков А.В.;

3 место - Седойкина Анна,  команда «Пума» МБУ ДО «ЦДТ

«Металлург» г.о. Самара, руководитель Коршунова Е.В.

в группе «Старшие  юноши» 2008-2007 гг. рожд.:

1 место - Петрушин Александр, команда «Новое поколение» МБУ ДО

«ЦДЮТиК» г.о. Самара, руководитель Мулюкина З.В.;

2 место — Колеснев Матвей команда «Парус-1» МБУ ДО ЦВР «Парус»

г.о. Самара, руководитель Чирков А.В.;

- в конкурсе краеведов:

1 место  - Ефремов Борис, Баширова Диана,  МБОУ Лицей «Созвездие»

№ 131» г.о. Самара, руководитель Шашкова Л.Я.;

2 место - команда актива музея «Детские и молодежные организации»,

МБОУ Гимназия «Перспектива» г.о. Самара, руководитель Куликова И.Г.;

2 место - команда «Компас -1» , МБУ ДО «ЦДО «Компас» г.о. Самара,

руководитель Корытцева В.В.;

3 место - команда «Бригантина», МБУ ДО «ЦДО «Меридиан» г.о.

Самара, руководитель Шагалова Г.Н.;

3 место - команда «Компас-2», МБУ ДО «ЦДО «Компас» г.о. Самара,

руководитель  Волхонская В.М.;

3 место - команда «Юный геолог»,  ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город»,

руководитель Викторова Н.Е.;

- в конкурсе плакатов на тему здорового образа жизни:

1 место - команда «Краеведы-музееведы», МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о.

Самара — МБОУ Лицей «Престиж» г.о. Самара, руководитель Ермошкина

Е.А.;

2 место - Клевогина Полина, МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о. Самара - МБОУ

Школа № 37 г.о. Самара, руководители Логинова Н.А., Меженова Е.В.;

2 место -  Маркина Дарья, МБУ ДО «ЦДО «Компас» г.о. Самара,

руководитель Корытцева В.В.;

3 место -  Долгополова Елизавета,  МБУ ДО  ЦДО «Красноглинский»

г.о. Самара, руководитель Жужукина Л.А.;

3 место — команда «Краеведы» , МБУ ДО «ЦДЮТиК» г.о. Самара -

МБОУ Школа-интернат № 1 г.о. Самара, руководитель Карпенко А.А. ;

3 место — Куприна Софья, МБОУ  Школа № 161 г.о. Самара,

руководитель Поздеева Н.Н.;

- в конкурсе плакатов,  посвященных году семьи:

1 место - команда актива музея «Детские и молодежные организации»,

МБОУ Гимназия «Перспектива» г.о. Самара, руководитель Куликова И.Г.;

2 место — Захарова Дарья, команда «Новое поколение», МБУ ДО

«ЦДЮТиК», руководитель  Мулюкина З.В.;

3 место — Волхонская Мария, МБУ ДО «ЦДО «Компас» г.о. Самара,

руководитель Волхонская В.М.;

3 место — команда «Юный геолог»,  ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный

город», руководитель Викторова Н.Е.;

- в конкурсе туристской песни:

1 место — Дьячков Семен, МБУ ДО «ЦВО «Творчество» г.о. Самара -

МБОУ Гимназия  «Перспектива»,  руководитель Высоцкая И.Н.;

2 место -  ансамбль «Жигули» МБОУ «Лицей «Созвездие» № 131» г.о.

Самара, руководитель Высоцкая И.Н.;

2 место -  ансамбль «Ребята с нашего двора» МБУ ДО «ЦВО

«Творчество» г.о. Самара, руководитель Высоцкая И.Н.;

3 место - Демина Полина, МБУ ДО «ЦВР «Поиск»,  руководитель

Паньшина О.П.;

3 место -  ансамбль «Гитара и песня»,  МБУ ДО «ЦДО

«Красноглинский» г.о. Самара, руководитель Жужукина Л.А.

Подводя итоги слёта, следует отметить, что участники соревнований по

спортивному туризму, а также конкурсной программы показали высокий

уровень подготовки.

Руководителям образовательных учреждений городского округа

Самара рекомендуется активизировать работу объединений туристско-

краеведческой направленности, привлекая обучающихся к участию в

массовых туристско-краеведческих мероприятиях.